ПРОТОКОЛ №3
заседания межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай

город Урай										29.09.2017

Присутствовали:

	Гамузов Виктор Владимирович

	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Комиссии;

	Степанова Наталья Александровна

Члены комиссии:
Новоселова Светлана Петровна

Ковалева Ольга Давыдовна

Зобнина Марина Михайловна
	ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь комиссии;

заместитель главы города Урай;

начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

	начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

Приглашенные:

	Скомолдинов Петр Николаевич

Частикова Наталья Вячеславовна
	начальник полиции Отдела Министерства Внутренних дел России по городу Ураю;

врач эпидемиолог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»;

	Наградова Марина Владимировна
	главный ветеринарный инспектор Кондинского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры.

Повестка дня:

1. Информация о проведенных мероприятий по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на территории г.Урай. Эффективность принимаемых мер по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной продукции.
(Скомолдинов П.Н.)

Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
1.2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Ураю в случаях выявления распространения фальсифицированной алкогольной продукции на территории г.Урай докладывать на заседании действующей комиссии.
Срок: по мере подготовке информации на очередных заседаниях комиссии.
2. О мерах по предотвращению реализации на территории г.Урай контрафактных и фальсифицированных продовольственных товаров.
(Пилявская С.В.)
Решили:
2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Рекомендовать ТО Управлению Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе в случаях выявления реализации на территории г.Урай контрафактных и фальсифицированных продовольственных товаров докладывать на заседании действующей комиссии.
Срок: по мере подготовке информации на очередных заседаниях комиссии.

3. Информация о соблюдении требований нормативных документов при изготовлении и обороте пищевых продуктов.
(Наградова М.В.)

Решили:
3.1. Принять к сведению представленную информацию.
3.2. Рекомендовать Кондинскому отделу государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры о случаях не соблюдения требований нормативных документов при изготовлении и обороте пищевых продуктов докладывать на заседании действующей комиссии.
3.3. В связи с увеличением в зимний период, потока ввозимой на территорию города Урай мясной продукции, в целях профилактики недопущения возникновения вспышек африканской чумы - Кондинскому отделу государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры разработать памятку для населения о необходимости соблюдения санитарно-ветеринарных правил содержания домашних животных и бдительности при покупке мясной продукции.
Памятку для населения разместить через СМИ, на сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
Срок исполнения: _до 10.11.2017_.

4. Об исполнении принятых на межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай протокольных поручений:
(Пилявская С.В., Наградова М.В. )
Решили:
4.1.Считать исполненным, и снять с контроля поручение предусмотренное подпунктом 2.2 пункта 2 протокола от 30.06.2017 №2.
4.2. Продлить срок исполнения поручения подпункта 2.3 пункта 2 протокола от 24.11.2016 №3.

Заместитель председателя Комиссии	В.В. Гамузов

Секретарь Комиссии								Н.А. Степанова